
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

02.10.2017 356-С 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Сельское хозяйство и 
устойчивое мзвитие сельских 
территорий Пермского 
муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 
годы», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
района от 28.10.2015 № 1372 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Сельское хозяйство и 
устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1372 (в 
редакции от 27.04.2016 № 193, от 26.08.2016 № 466, от 27.12.2016 № 728, от 
01.03.2017 № 90, от 27.03.2017 № 128, от 08.09.2017 № 326-С), согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на 
официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Пермского муниципального района по развитию 
агропромышленного комплекса и предпринимательства, начальника управления 
по развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства 
администрации Пермского муниципального района А.Н. Медведева. 

Глава администрации 
муниципального района 

356-С 

В.Ю. Цветов 

02.10.2017 

http://www.permraion.ru


Приложение к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 02.10.2017 № 356-С 

Изменения в муниципальную программу «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 

среднесрочный период 2016-2020 годы» 

1.В паспорте муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы» позицию: 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирован 

ия 

Расходы, тыс. руб. 
10 Финансовое 

обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирован 

ия 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего, в том 
числе: 

44965,3 144077,2 127713,7 85006,0 70232,7 471994,9 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского 
района 

15296,6 62122,6 16828,3 16828,3 16828,3 127904,0 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского 
края 

11930,8 31318,1 30534,2 20883,3 17559,3 1 12225,7 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

федеральный 
бюджет 149,4 23309,1 63810,3 34236,4 23895,1 145400,3 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджеты 
сельских 
поселений 

6429,6 8404,2 7140,79 3658,0 2550,0 28182,7 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

внебюджетн 
ые источники 

11158,9 18923,2 9400,0 9400,0 9400,0 58282,1 

изложить в новой редакции: 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирован 

ия 

Расходы, тыс. руб. 
10 Финансовое 

обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирован 

ия 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего, в том 
числе: 

44965,3 147942,8 127713,7 85006,0 70232,7 475860,5 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского 
района 

15296,6 69708,9 16828,3 16828,3 16828,3 135490,3 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского 
края 

11930,8 33597,4 30534,2 20883,3 17559,3 114505,0 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

федеральный 
бюджет 

149,4 23309,1 63810,3 34236,4 23895,1 145400,3 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджеты 
сельских 
поселений 

6429,6 8404,2 7140,9 3658,0 2550,0 28182,7 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

внебюджетн 
ые источники 

11158,9 12923,2 9400,0 9400,0 9400,0 52282,1 



2. В паспорте подпрограммы 3 «Устойчивое развитие сельских территорий» 
муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 
годы» позицию: 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 
8 Финансовое 

обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Всего, в том 
числе: 

6429,6 109026,7 91481,0 48773,3 34000,0 289710,6 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджет 
Пермского 
района 

0,0 46457,8 0,0 0,0 0,0 46457,8 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджет 
Пермского края 

0,0 21427,5 20624,9 10974,0 7650,0 60676,4 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

федеральный 
бюджет 0,0 23214,0 63715,2 34141,3 23800,0 144870,5 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджеты 
сельских 
поселений 

6429,6 8404,2 7140,9 3658,0 2550,0 28182,7 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

внебюджетные 
источники 

0,0 9523,2 0,0 0,0 0,0 9523,2 

из. ПОЖИТЬ в новой редакции: 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 
8 Финансовое 

обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Всего, в том 
числе: 

6429,6 112892,3 91481,0 48773,3 34000,0 293576,2 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджет 
Пермского 
района 

0,0 54044,1 0,0 0,0 0,0 54044,1 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджет 
Пермского края 

0,0 23706,8 20624,9 10974,0 7650,0 62955,7 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

федеральный 
бюджет 

0,0 23214,0 63715,2 34141,3 23800,0 144870,5 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджеты 
сельских 
поселений 

6429,6 8404,2 7140,9 3658,0 2550,0 28182,7 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

внебюджетные 
источники 

0,0 3523,2 0,0 0,0 0,0 3523,2 



3. Приложение 7 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение муниципальной программы «Сельское хозяйства и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» за счет 

средств бюджета Пермского муниципального района» 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Раздел, 

подраздел ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 
"Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального 

района на среднесрочный период 
2016-2020 годы" 

Всего X X 
11 0 
00 

00000 
X 15296,6 69708,9 16828,3 16828,3 16828,3 135490,3 

Муниципальная программа 
"Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального 

района на среднесрочный период 
2016-2020 годы" 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 X X X 15296,6 15664,8 16828,3 16828,3 16828,3 81446,3 

Муниципальная программа 
"Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального 

района на среднесрочный период 
2016-2020 годы" 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X X X 0,0 54044,1 0,0 0,0 0,0 54044,1 

Подпрограмма 1 «Поддержка 
малых форм хозяйствования» 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 X 
111 
00 

00000 
X 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 22500,0 

Основное мероприятие "Поддержка 
крестьянских (фермерских) хозяйств, 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей, 
занимающихся 
сельскохозяйственным 
производством" 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 X 
111 
01 

00000 
X 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 22500,0 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Поддержка начинающих фермеров 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 0405 
11 1 
01 

L0530 
800 2190,0 2190,0 2190,0 2190,0 2190,0 10950,0 

Развитие семейных 
животноводческих ферм 

Управление по 
развитию 

афопромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 0405 
11 1 
01 

L0540 
800 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 10000,0 

Возмещение части затрат 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям всех форм 
собственности на организацию и 
проведение ярмарочных 
мероприятий 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 0405 
11 1 
01 

1С010 
800 260,0 260,0 260,0 260,0 260,0 1300,0 

Возмещение затрат на проведение 
конкурса "Лучшее личное подсобное 
хозяйство Пермского района" 

Управление по 
развитию 

афопромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 0405 
11 1 
01 

1С010 
800 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

Подпрограмма 2 "Поддержка 
сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 
эффективности 
сельскохозяйственного 
производства" 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 0405 
11 2 
00 

00000 
X 917,0 917,0 917,0 917,0 917,0 4585,0 

Основное мероприятие "Поддержка 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей" 

Управление по 
развитию 

афопромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 X 
112 
01 

00000 
X 917,0 917,0 917,0 917,0 917,0 4585,0 

Предоставление субсидий на 
возмещение затрат на проведение 
конкурсов профессионального 
мастерства 

Управление по 
развитию 

афопромышленного 
комплекса и 

782 0405 
11 2 
01 

1С020 
800 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 2250,0 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию профаммы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Раздел, 

подраздел ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
предпринимательства 

Предоставление субсидий на 
возмещение затрат на организацию 
совещаний, семинаров 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 0405 
11 2 
01 

1С020 
800 467,0 467,0 467,0 467,0 467,0 2335,0 

Подпрограмма 3 «Устойчивое 
УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X 

11 3 
00 

00000 
X 0,0 54044,1 0,0 0,0 0,0 54044,1 

развитие сельских территорий» 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X 

11 3 
00 

00000 
X 0,0 54044,1 0,0 0,0 0,0 54044,1 

Основное мероприятие 
"Строительство (реконструкция) 
объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры в сельской 
местности" 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X 

11 3 
01 

00000 
X 0,0 54044,1 0,0 0,0 0,0 54044,1 

Реконструкция здания школы в с. 
Култаево 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0702 

11 3 
01 

L0180 
400 0,0 45853,5 0,0 0,0 0,0 45853,5 

Строительство объекта 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс открытого типа в п. 
Кукуштан Пермского района» 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 1102 

113 
01 

L0180 
400 

0,0 2190,6 0,0 0,0 0,0 2190,6 Строительство объекта 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс открытого типа в п. 
Кукуштан Пермского района» 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 1102 

11 3 
01 

ЮНО 

400 

0,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 6000,0 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 X 
11 4 
00 

00000 
X 9879,6 10247,8 114113 11411,3 11411,3 54361,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления" 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 X 
11 4 
01 

00000 
X 9879,6 10247,8 11411,3 11411,3 11411,3 54361,3 



7 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию профаммы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Раздел, 

подраздел ЦСР КНР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Содержание органов местного 
самоуправления Пермского 
муниципального района 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 0405 
11 4 
01 

10040 

100, 
200, 
800 

9879,6 10247,8 11411,3 11411,3 11411,3 54361,3 

4. Приложение 8 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел 

ЦСР КНР 2016 год 2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 
«Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района 
на среднесрочный период 2016-2020 

годы» 

Всего X X 11 ООО 
00000 

X 11930,8 33597,4 30534,2 20883,3 17559,3 114505,0 
Муниципальная программа 

«Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий 

Пермского муниципального района 
на среднесрочный период 2016-2020 

годы» 

Управление по развитию 
агропромышленного 

комплекса и 
предпринимательства 

782 X X X 11930,8 9890,6 10356,9 9909,3 9909,3 51996,9 

Муниципальная программа 
«Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района 
на среднесрочный период 2016-2020 

годы» УКС Пермского 
муниципального района 

706 X X X 0,0 23706,8 20177,3 10974,0 7650,0 62508,1 

Подпрограмма 1 "Поддержка малых 
форм хозяйствования" 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 X 
11 1 00 
00000 

X 11204,0 9144,0 9144,0 9144,0 9144,0 47780,0 

Основное мероприятие "Поддержка Управление по развитию 
афопромышленного 

комплекса и 
782 X 11 1 01 

00000 
X 11140,0 9100,0 9100,0 9100,0 9100,0 47540,0 крестьянских (фермерских) хозяйств, 

сельскохозяйственных 

Управление по развитию 
афопромышленного 

комплекса и 
782 X 11 1 01 

00000 
X 11140,0 9100,0 9100,0 9100,0 9100,0 47540,0 



8 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2016 год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
товаропроизводителей, занимающихся 
сельскохозяйственным 
производством" 

предпринимательства 

Поддержка начинающих фермеров 

Управление по развитию 
афопромыщленного 

комплекса и 
предпринимательства 

782 0405 11 1 01 
R0530 

800 4430,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 16430,0 

Развитие семейных животноводческих 
ферм 

Управление по развитию 
агропромышленного 

комплекса и 
предпринимательства 

782 0405 И 1 01 
R0540 800 6710,0 6100,0 6100,0 6100,0 6100,0 31110,0 

Основное мероприятие 
"Государственная поддержка 
кредитования малых форм 
хозяйствования" 

Управление по развитию 
афопромышленного 

комплекса и 
предпринимательства 

782 X 

11 1 02 
00000 X 64,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64,0 Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 
кредитования малых форм 
хозяйствования" 

Управление по развитию 
афопромышленного 

комплекса и 
предпринимательства 

782 X 
11 1 02 
R543B X 0,0 44,0 44,0 44,0 44,0 176,0 

Возмещение части процентной ставки 
по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятыми 
малыми формами хозяйствования 

Управление по развитию 
агропромышленного 

комплекса и 
предпринимательства 

782 0405 

11 1 02 
00000 800 64,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64,0 Возмещение части процентной ставки 

по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятыми 
малыми формами хозяйствования 

Управление по развитию 
агропромышленного 

комплекса и 
предпринимательства 

782 0405 
И 1 02 
R543B 800 0,0 44,0 44,0 44,0 44,0 176,0 

Подпрограмма 3 «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X 113 00 

00000 X 0,0 23706,8 20624,9 10974,0 7650,0 62955,7 

Основное мероприятие 
"Строительство (реконструкция) 
объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры в сельской 
местности" 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 X 11 3 0 1 
00000 X 0,0 23706,8 20177,3 10974,0 7650,0 62508,1 

Реконструкция здания школы в с. 
Култаево 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0702 
11 3 0 1 
L0180 400 0,0 19706,8 0,0 0,0 0,0 19706,8 

Распределительный газопровод с 
вводами до жилых домов по ул. 
Комсомольская от дома 46 до дома 74 
в п. Сылва 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0502 
11 3 0 1 
L0180 

400 0,0 0,0 470,2 0,0 0,0 470,2 

Строительство распределительного 
газопровода в д. Косотуриха 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0502 11 301 
L0180 400 0,0 0,0 4718,3 0,0 0,0 4718,3 

Проектирование объекта 
"Газоснабжение частных жилых домов 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0502 11 301 
L0180 400 0,0 0,0 0,0 0,0 7650,0 7650,0 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Раздел, 

подраздел ЦСР КВР 2016 год 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
в д. Замараево, д. Шуваята, д. Липаки" 
Распределительные уличные 
газопроводы д. Касимово Пермского 
муниципального района 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0502 11 3 01 
L0180 

400 0,0 0,0 0,0 7166,8 0,0 7166,8 

Строительство распределительного 
газопровода в с. Гамово ул. Ванькова, 
ул. Цветочная, ул. Полевая, ул. 
Луговая, ул. Новая, ул. Целинная, ул. 
Западная 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0502 11 3 01 
L0180 400 0,0 0,0 2680,3 0,0 0,0 2680,3 

Сеть газораспределения по адресу: 
Пермский район, п . Сылва, ул. 
Набережная, ул. Коммунистическая, 
ул. С. Корнеева, ул. Средняя гора 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0502 И 301 
L0180 

400 0,0 0,0 0,0 3807,3 0,0 3807,3 

Проектирование объекта 
"Строительство водопровода по 
ул.Восточная в с. Гамово Пермского 
района" 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0502 11 301 
L0180 400 0,0 0,0 1058,6 0,0 0,0 1058,6 

Строительство сельского дома 
культуры в д. Песьянка 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0801 11 3 01 
L0180 

400 0,0 0,0 11250,0 0,0 0,0 11250,0 

Строительство объекта 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс открытого типа в п. 
Кукуштан Пермского района» 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 1102 
И 301 
L0180 400 0,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 4000,0 

Основное мероприятие: Грантовая 
под держка местных инициатив 
граждан, проживающих в сельской 
местности 

Управление по развитию 
агропромышленного 

комплекса и 
предпринимательства 

782 X 
11 3 02 
00000 

X 0,0 0,0 447,6 0,0 0,0 447,6 

Обустройство зоны отдыха для детей 
по ул. Промышленная п. Кукуштан 

Управление по развитию 
агропромышленного 

комплекса и 
предпринимательства 

782 0405 
11 3 02 
L0180 

200 0,0 0,0 93,6 0,0 0,0 93,6 

Обустройство детской спортивно-
игровой площадки- «Островок 
радости» 

Управление по развитию 
агропромышленного 

комплекса и 
предпринимательства 

782 0405 
11 3 02 
L0180 200 0,0 0,0 54,0 0,0 0,0 54,0 

Обустройство зоны отдыха Управление по развитию 782 0405 11 3 02 200 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 300,0 



10 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2016 год 2017 

год 
2018 
год 

2019 
год 

^ 2020 
год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
«Платошино местечко» афопромышленного 

комплекса и 
предпринимательства 

L0180 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 X 
11 4 00 
00000 X 726,8 746,6 765,3 765,3 765,3 3769,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления" 

Управление по развитию 
агропромышленного 

комплекса и 
предпринимательства 

782 X 11 4 0 1 
00000 

X 726,8 746,6 765,3 765,3 765,3 3769,3 

Администрирование отдельных 
государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства. 

Управление по развитию 
агропромышленного 

комплекса и 
предпринимательства 

782 0405 
11 401 
2У150 

100, 
200 

726,8 746,6 765,3 765,3 765,3 3769,3 

5. Приложение 11 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» за счет 

внебюджетных источников финансирования 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа 

«Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского муниципального района на 

среднесрочный период 2016-2020 годы» 

Всего 11 158,9 12 923,2 9 400,0 9 400,0 9 400,0 52 282,1 Муниципальная программа 
«Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы» 

Управление по развитию 
агропромышленного 

комплекса и 
предпринимательства 

11 158,9 12 923,2 9 400,0 9 400,0 9 400,0 52 282,1 



11 

Подпрограмма 1 "Поддержка малых форм 
хозяйствования" 

11 158,9 9 400,0 9 400,0 9 400,0 9 400,0 48 758,9 

Основное мероприятие "Поддержка крестьянских 
(фермерских) хозяйств, сельскохозяйственных 
товаропроизводителей, занимающихся 
сельскохозяйственным производством" 

Управление по развитию 
агропромыщленного 

комплекса и 
предпринимательства 

11 158,9 9 400,0 9 400,0 9 400,0 9 400,0 48 758,9 

Поддержка начинающих фермеров 1 488,9 700,0 700,0 700,0 700,0 4 288,9 
Развитие семейных животноводческих ферм 9 670,0 8 700,0 8 700,0 8 700,0 8 700,0 44 470,0 
Подпрограмма 3 «Устойчивое развитие сельских 
территорий» 

0 3523,2 0 0 0 3523,2 

Строительство объекта «Физкультурно-
оздоровительный комплекс открытого типа в п. 
Кукуштан Пермского района» 

У К С I lepMCKoro 
муниципального района 0 3523,2 0 0 0 3523,2 

6. Приложение 12 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» 

Паименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник финансирования 
Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) Паименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
Источник финансирования 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа "Сельское 
хозяйство и устойчивое развитие 
сельских территорий Пермского 

муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы" 

Всего, в том числе: 44965,3 147942,8 127713,7 85006,0 70232,7 475860,5 

Муниципальная программа "Сельское 
хозяйство и устойчивое развитие 
сельских территорий Пермского 

муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы" 

бюджет Пермского района 15296,6 69708,9 16828,3 16828,3 16828,3 135490,3 Муниципальная программа "Сельское 
хозяйство и устойчивое развитие 
сельских территорий Пермского 

муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы" 

бюджет Пермского края 11930,8 33597,4 30534,2 20883,3 17559,3 114505,0 
Муниципальная программа "Сельское 

хозяйство и устойчивое развитие 
сельских территорий Пермского 

муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы" 

федеральный бюджет 149,4 23309,1 63810,3 34236,4 23895,1 145400,3 

Муниципальная программа "Сельское 
хозяйство и устойчивое развитие 
сельских территорий Пермского 

муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы" бюджеты сельских поселений 6429,6 8404,2 7140,9 3658,0 2550,0 28182,7 

Муниципальная программа "Сельское 
хозяйство и устойчивое развитие 
сельских территорий Пермского 

муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы" 

внебюджетные источники 11158,9 12923,2 9400,0 9400,0 9400,0 52282,1 

Подпрограмма 1 «Поддержка малых 

Всего, в том числе: 27012,3 23139,1 23139,1 23139,1 23139,1 119568,7 

Подпрограмма 1 «Поддержка малых бюджет Пермского района 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 22500,0 
форм хозяйствования» бюджет Пермского края 11204,0 9144,0 9144,0 9144,0 9144,0 47780,0 форм хозяйствования» 

федеральный бюджет 149,4 95,1 95,1 95,1 95,1 529,8 



12 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник финансирования 
Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
Источник финансирования 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 
1 2 3 4 5 6 7 8 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 11158,9 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 48758,9 

Подпрограмма 2 «Поддержка 

Всего, в том числе: 917,0 917,0 917,0 917,0 917,0 4585,0 

Подпрограмма 2 «Поддержка бюджет Пермского района 917,0 917,0 917,0 917,0 917,0 4585,0 
сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 

эффективности сельскохозяйственного 
производства» 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 

эффективности сельскохозяйственного 
производства» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 

эффективности сельскохозяйственного 
производства» бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 

эффективности сельскохозяйственного 
производства» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Устойчивое развитие 

Всего, в том числе: 6429,6 112892,3 91481,0 48773,3 34000,0 293576,2 

Подпрограмма 3 «Устойчивое развитие 

бюджет Пермского района 0,0 54044,1 0,0 0,0 0,0 54044,1 

Подпрограмма 3 «Устойчивое развитие бюджет Пермского края 0,0 23706,8 20624,9 10974,0 7650,0 62955,7 
сельских территорий» федеральный бюджет 0,0 23214,0 63715,2 34141,3 23800,0 144870,5 сельских территорий» 

бюджеты сельских поселений 6429,6 8404,2 7140,9 3658,0 2550,0 28182,7 

сельских территорий» 

внебюджетные источники 0,0 3523,2 0,0 0,0 0,0 3523,2 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы» 

Всего, в том числе: 10606,4 10994,4 12176,6 12176,6 12176,6 58130,6 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы» 

бюджет Пермского района 9879,6 10247,8 11411,3 11411,3 11411,3 54361,3 
Подпрограмма 4 «Обеспечение 

реализации муниципальной 
программы» 

бюджет Пермского края 726,8 746,6 765,3 765,3 765,3 3769,3 Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы» федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы» 
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


